Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 18 сентября 2013 года № 3734

«Об утверждении Положения о порядке формирования

и использования средств городского бюджета города Дзержинска

на организацию отдыха и оздоровления детей в виде возмещения

части расходов по приобретению путевки и предоставления

путевки с частичной оплатой в загородные детские

оздоровительно-образовательные центры (лагеря)

в каникулярный период»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Законом Нижегородской области от 24 ноября 2004 года № 130-З «О мерах

социальной поддержки граждан, имеющих детей», Уставом городского

округа город Дзержинск и в целях организации отдыха, оздоровления детей

городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке формирования и использования

средств городского бюджета города Дзержинска на организацию отдыха

и оздоровления детей в виде возмещения части расходов по приобретению

путевки и предоставления путевки с частичной оплатой в загородные детские

оздоровительно-образовательные центры (лагеря) в каникулярный период,

утвержденное постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 18 сентября 2013 года № 3734, следующие

изменения:

1) пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.3 следующего содержания:

«3.3.3. гражданам Российской Федерации, призванным на военную

службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405832&date=03.02.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=386986&date=03.02.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=220277&date=03.02.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=244362&date=03.02.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=234784&date=25.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999&date=02.04.2024

2

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», или заключившим контракт

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе проведения

специальной военной операции по демилитаризации и денацификации

Украины (далее - СВО), или заключившим контракт с Министерством

обороны Российской Федерации на прохождение военной службы в целях

участия в СВО через пункт отбора на военную службу по контракту

Нижегородской области либо через военный комиссариат Нижегородской

области, а также принимающим участие в СВО военнослужащим,

проходящим военную службу по контракту, и сотрудникам

(военнослужащим) войск национальной гвардии Российской Федерации

(далее - участники СВО), членам семей участников СВО.»;

2) абзац второй пункта 3.4 дополнить подпунктом 7) следующего

содержания:

«7) участники СВО, члены семей участников СВО.»;

3) пункт 3.8 дополнить абзацами следующего содержания:

«- документ, подтверждающий участие в СВО, выданный

должностным лицом органа военного управления, командиром

(начальником) воинской части, начальником органа военной полиции,

начальником гарнизона, иным лицом, постоянно, временно

или по специальному полномочию выступающим от имени Вооруженных

Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований

и органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная,

правоохранительная служба (для участника СВО, члена семьи участника

СВО);

- документ, подтверждающий, что смерть наступила при исполнении

обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения

СВО, либо вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,

полученных ими при исполнении обязанностей военной службы (служебных

обязанностей) в ходе проведения СВО, либо документ подтверждающий

пропажу без вести в ходе проведения СВО, выданный должностным лицом

органа военного управления, командиром  (начальником) воинской части,

начальником органа военной полиции, начальником гарнизона, иным лицом,

постоянно, временно или по специальному полномочию выступающим

от имени Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских

формирований и органов, в которых федеральным законом предусмотрена

военная, правоохранительная служба (для члена семьи участника СВО);

- копия документа, подтверждающего родство ребенка с участником

СВО (свидетельство о рождении/об усыновлении (удочерении)/

об установлении отцовства).».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 апреля 2024 года.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                            И.Н. Носков